hactenus crudelibus cruciatibus subjiciunt. Quare Α Θεοῦ, καὶ τὴν ἀληθειὰν οὐχ εὔρον. Εἰ σῶν βούλεται, tales homines necessario amiserunt sapientiam ἀχριθῶς Εντυχε τούτοις, ὅπως σχῆμα σύμβολον (71), Dei, nec verum invenerunt. Si vis igitur, hæc diligenter evolve, ut habeas symbolum et pignus veritatis.

(71) Σύμβολον. Hæc de baptismo intelligit Fellus; sed compendium et pignus veritatis consignatum his libris malim intelligere.

ΕΡΜΙΟΥ ΦΙΛΟΣΟΦΟΥ ΔΙΑΣΥΡΜΟΣ ΤΩΝ ΕΞΩ ΦΙΛΟΣΟΦΩΝ

HERMIÆ PHILOSOPHI GENTILIUM PHILOSOPHORUM IRRISIO

Ex interpretatione Raphaelis Seileri, pluribus locis emendata.

ADMONITIO

401 *Quisnam fuerit Hermias ille philosophus, qui tot satis philosophos defrictuit, aut quo vixerit tempore, silent antiqui omnes, nec insunt ipsius libello dijudicandi nota, sed tantum conficiendi. Recentiorē Justino martyre ac Tatiano pronuntiare possumus. Premūt enim vestigia Justini, ejusque verbis et sententiis utitur pro suis. Videtur etiam Tatiani sales initatus esse, et scribendi materiam ex hoc Tatiani loco (n. 25) sumpsisse: »Platonis decreta sequeris; ecce tibi Epicureus sophista palam et aperte adversatur. Rursus Aristotelem vis sectari; tibique Democriti sectator aliquis conviciatur. » Totus Hermiæ libellus nihil aliud videtur esse, quam elegans et peracuta hujus Tatiani sententiæ amplificatio.*

Antiquitatem hujus scriptoris probare possunt cum adhibita resellendorum philosophorum ratio, quorum dissensiones et cuiusque sectæ de aliis detrahendi studia non videtur tam nativis coloribus picturus fuisse, nisi adhuc ejusmodi sectæ et gentilium superstitiones vixissent; tum etiam philosophi titulus Hermiæ in omnibus excusis et manuscriptis codicibus attributus, ex quo non absurde conjicias eum, ut Justinum, Tatianum et alios ejusmodi, ex philosopho gentili factum esse Christianum, ac philosophi insignia retinuisse. Redolet etiam antiquitatem, quod gentilium sapientiam angelis acceptam resert, quos antiquissimi quique scriptores e cælo in terram delapsos et supra mulieribus intulisse, et varias artes ac scientias hominibus tradidisse opinati sunt. Utrum autem sæculo secundo floruerit, ut visum est Caveo, affirmare non ausim; nec video cur isto potius quam tertio sæculo rixisse dicatur.

At rejicienda prorsus et resellenda Lannbecii et Tentzelii opinio, quorum alter Biblioth. Vindobon. lib. vii, alter Exercit. select. V, p. 228, auctorem hujus libri Hermium Sozomenum esse, ecclesiasticæ Historiæ scriptorem existimant. Sed, ut observat Caveus, huic opinioni reclamat stylus in Hermia nostro candidus et pellucidus, et gratiis ac leporibus scatens, in historico simplex et incultus. Reclamat etiam philosophi titulus, qui Sozomeno nusquam tribuitur, nec cum scholastici sive advocati arte, quam is sequebatur, valde congruit. Nititur Tentzelius nonnullis Sozomeni adversus philosophos locis; sed hanc rationem Caveus ita infirmam esse contendit ut, si illa valeat, multo potiori jure hic libellus Socrati attribuendus sit, qui multo uberioris quam Sozomenus in philosophos invectus est.